
 

 
 

 

  П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  

Н И К О Л Ь С К О Г О  

 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А   

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

          От 22.03.2024 года                     №  53                                  

г. Никольск 

 

 

 

 

В соответствии с ч. 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Уставом Никольского муниципального округа, 

Представительное Собрание Никольского муниципального округа   

 

РЕШИЛО: 

 

 

Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности 

в Никольском муниципальном округе, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов.  

Признать утратившим силу:  решение Представительного собрания Никольского муниципального района от 28.04.2017 

№30 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в 

Представительном Собрании Никольского муниципального района, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов» 
 Настоящее решение вступает в силу  после  официального опубликования и подлежит 

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа. 

 

 

Председатель Представительного Собрания                   Глава Никольского муниципального округа 

Никольского муниципального округа                                                                                      В.В.Панов                          

О.Н. Баданина 

 

 

Об утверждении Порядка сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности в 

Никольском муниципальном округе, о 

возникновении личной заинтересованности                                                                                                                          

при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к 

конфликту интересов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Утверждено 

 Решением Представительного Собрания 

 Никольского муниципального округа 

от 22.03.2024года № 53 
 

Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Никольском  

муниципальном округе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(далее – Порядок) 

 

 

1. Настоящим Порядком определяются правила сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности  в Никольском муниципальном округе: 

- депутатами Представительного Собрания Никольского муниципального округа, 

Главой Никольского  муниципального округа, 

            - председателем контрольно-счетного комитета Никольского муниципального округа. 

(далее - лицо, замещающее муниципальную должность), о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов. 

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, направляет в Представительное 

Собрание Никольского муниципального округа уведомление о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Положению. 

В случае невозможности представить уведомление лично возможно представление 

уведомления посредством почтового отправления с уведомлением о вручении и описью вложения. 

 

. Поступившее в Представительное Собрание Никольского муниципального округа уведомление в 

тот же день регистрируется помощником Председателя Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа в журнале регистрации уведомлений, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов (далее — журнал). Журнал ведется по форме, согласно 

приложению 2 к настоящему Порядку. Журнал должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью  Представительного 

Собрания Никольского муниципального округа.                 

Журнал хранится в течение 3 лет с даты регистрации в нем последнего уведомления, после 

чего передается в архив. 

4. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается лицу, 

замещающему муниципальную должность, лично под подпись в журнале регистрации 

уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо направляется 

по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. 

Уведомление в течение трех рабочих дней с даты поступления направляется помощником 

председателя Представительного Собрания Никольского муниципального  округа в комиссию по 
соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности  

Никольского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов для рассмотрения в 

порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению лиц, замещающих муниципальные должности  Никольского муниципального округа    и 

урегулированию конфликта интересов. 

Результаты рассмотрения уведомления направляются лицу, замещающему муниципальную 

должность, в сроки, установленные Положением о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности  Никольского 

муниципального округа     и урегулированию конфликта интересов. 

 

 



 

 

Приложение 1 

к Порядку сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в Никольском 

муниципальном округе о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов 

 

 

В _______________________________________ 

наименование представительного органа 

муниципального образования) 

 

от______________________________________ 

 

            (должность,  Ф.И.О.) 

 

  

Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

 Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(нужное подчеркнуть). 

 

О

б

с

т

о

я

т

е

л

ь

с

т

в

а

,

 

я

в

л

я

ю

щ

и

е

с

я

 

о

(описывается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, 
замещающего муниципальную должность, влияет или может повлиять на надлежащее, 
объективное и беспристрастное исполнение им должностных  обязанностей)  
 

Д

о

л

ж

н

о

с

т

н

ы

е

 

о

б

я

з

а

н

н

о

с

т

и

,

 

 Принятые (предлагаемые) меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов: __________________________________________________________________________ 

 

 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности 

Представительного Собрания Никольского муниципального округа 

и урегулированию конфликта интересов, при рассмотрении настоящего уведомления (нужное 

подчеркнуть). 

 

«__» ___________ 20__ г. ___________________________  _____________________ 

    (подпись лица, направляющего уведомление)                (расшифровка подписи)



 

Приложение 2 

к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Никольском 

муниципальном округе о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

 

 

 

Журнал 

регистрации уведомлений лицами, замещающими муниципальные должности  Никольского муниципального округа, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество лица, 

представившего уведомление 

Должность лица, 

представившего 

уведомление 

Дата 

составления 

уведомления 

Дата 

регистрации 

уведомления 

Фамилия, имя, 

отчество лица, 

принявшего 

уведомление 

Подпись лица, 

принявшего 

уведомление 

Подпись лица, 

представившего 

уведомление/отметка о 

направлении уведомления по 

почте (N почтового 

уведомления) 

        

        

        

        

 


